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VENDIM Nr. 8/2022

Komisioni i Garave i Federatés sé Basketbollit t€ Kosovés, né bazé t€ kompetencave té
dhéna me aktet normative té Federatés sé Basketbollit t&€ Kosovés, nén suaza té€ mandatit
qé ushtron, né mbledhjen e vet té& mbajtur né datén e lartpérmendur, né pérbérje té ploté
prej Kryesuesit Leart Hoxha dhe anétaréve Valdet Spahija dhe Ylli Hoti (pjes€émarrje online)
shqyrtoi dhe miratoi kéto vendime dhe rekomandime:

1. Miratohet kérkesa e KB Sigal Prishtina pér shtyrje t€ ndeshjes me KB Peja. Ndeshja
shtyhet pér njé daté té€ pérshtatshme, pér té cilén Komesari i Garave duhet té
vendosé, sipas dispozitave té nenit 10 té Propozicioneve té Garave.

2. Komisioni ka shqyrtuar situatén me obligime té pashlyera financiare t&€ klubeve
ndaj FBK-s€, konform kompetencave t€ veta ka vendosur gé té gjitha klubet e
Superligés obligohen gé deri njé 24 oré para fillimit t& xhiros XV, duhet té shlyejné
kéto obligime ndaj FBK-sé:

a) Késtin e muajit tetor nga marréveshja me FBK-né pér shlyerje t€ obligimeve
b) Borxhet nga informatorét e deritashém

c) Borxhet pér licencime dhe

d) Borxhet tjera té kétij sezoni

Klubet gé nuk shlyejné obligimet e larté-cekura ndaj FBK-sé&, do t& suspendohen
nga garat, konform dispozitave t&€ marréveshjes dhe/ose dispozitave t&€ nenit 46
té Propozicioneve té€ Garave.

Né& emér t& Komisionit t&€ Garave t& Federatés s& Basketbollit t& Kosovés:

N\ 4,78 /,“ ,
KESHILLE JURIDlKE‘ / ANA “.\.. _
Palét e pakénaqura me Vendlmet e Komisionit t€ Garave mund té parashtrojné ankesé /
prané Komisionit Arbitrar t&€ FBK-s€, né formén dhe brenda afateve té pércaktuara me ‘
aktet normative té€ FBK-sé.

ART |«itesa  jF= @E"A‘_"n FLIPS Poppam S PUGOVE




BB -c0ERATA £ BASKETBOLLIT TE KOSOVES
% | KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA
BASKETBALL FEDERATION OF KOSOVO

KOSOVA FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES

KOSOVA BASKETBALL FEDERATION Ne FO2 o 06 (2. 2022,
KOSARKASKA FEDERACIJA KOSOVA PRISHTINE  PRISTINA + ERISTINA

ARSYETIMI | KOMISIONIT TE GARAVE
VENDIMI Nr. 8/2022

Gjaté vendimmarrjes lidhur me pikén 1 t& Vendimit Nr.8/2022, Komisioni i Garave ka marré
parasysh faktet né vijim:

I: KB Sigal Prishtina e ka dérguar kérkesén me kohé dhe ka déshmuar se éshté duke u paragitur
né Ligén ENBL.

Gjaté vendimmarrjes lidhur me pikén 2 t€ Vendimit Nr.8/2022, Komisioni i Garave ka marré
parasysh faktet né vijim:

I: Klubet e Superligés, i jané nénshtruar kritereve pér licencim pér sezonin 2022/23, té
miratuara nga Bordi i FBK-s€. Pjesé e kritereve pér licencim ka gqené edhe shlyerja e njé pjese
té obligimeve financiare t€ klubeve nga sezonet paraprake dhe arritja e njé marréveshjeje me
FBK pér ri programim té pjesés sé mbetur té€ borxhit.

II: Secili klub ka nénshkruar marréveshje ve¢ e ve¢ me FBK-né duke u thirrur né parimet e
cekura mé lart dhe secili klub ka pasur afatet pérkatése dhe shumat pérkatése qé é€shté dashur
ti paguajé ¢do muaj kalendarik.

lIl: Marréveshjet pér shlyerje té€ obligimeve parashohin suspendimin si masg, né rast se klubi
nuk respekton afatet e marréveshjes.

IV: Propozicionet e Garave, vendimet e Komisionit dhe informatorét obligojné klubet qé& té
shlyejné obligimet financiare ndaj FBK-sé€ dhe parashohin suspendimin e klubit ne rast t&€ mos
respektimit té€ vendimeve té& Komisionit.
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